



| RECEITAS                           | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>          | <b>13.743.000,00</b> | <b>3.009.263,98</b>           | <b>10.733.736,02</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                 | 1.200.000,00         | 313.809,24                    | 886.190,76           |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES           | 960.000,00           | 177.867,88                    | 782.132,12           |
| RECEITA PATRIMONIAL                | 327.000,00           | 50.147,26                     | 276.852,74           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA               | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00            |
| RECEITA INDUSTRIAL                 | 192.000,00           | 32.909,11                     | 159.090,89           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | 10.800.000,00        | 2.398.238,25                  | 8.401.761,75         |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES          | 240.000,00           | 36.292,24                     | 203.707,76           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>         | <b>1.914.000,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>1.914.000,00</b>  |
| ALIENAÇÃO DE BENS                  | 42.000,00            | 0,00                          | 42.000,00            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL          | 1.872.000,00         | 0,00                          | 1.872.000,00         |
| <b>DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.314.000,00</b> | <b>-268.553,72</b>            | <b>-1.045.446,28</b> |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | -1.314.000,00        | -268.553,72                   | -1.045.446,28        |
| <b>SUBTOTAL</b>                    | <b>14.343.000,00</b> | <b>2.740.710,26</b>           | <b>11.602.289,74</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>11.602.289,74</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>10.545.500,00</b> | <b>2.019.531,50</b>           | <b>8.525.968,50</b>  |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 5.747.500,00         | 1.132.164,53                  | 4.615.335,47         |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 5.000,00             | 0,00                          | 5.000,00             |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 4.793.000,00         | 887.366,97                    | 3.905.633,03         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.697.500,00</b>  | <b>323.975,08</b>             | <b>3.373.524,92</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 3.527.500,00         | 305.355,74                    | 3.222.144,26         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 170.000,00           | 18.619,34                     | 151.380,66           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>100.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>100.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 100.000,00           | 0,00                          | 100.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>14.343.000,00</b> | <b>2.343.506,58</b>           | <b>11.999.493,42</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>397.203,68</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>11.602.289,74</b> |